



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 23 de maio de 2022

Ano VII - Edição nº 00878 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa publica



Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E02BB94B08A48BC5D10A8FF25191F785

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022 - PREGÃO ELETRONICO 012/2022.
- AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO n 002/2022.
- DECRETO FINANCEIRO nº 10 DE 01 DE ABRIL DE 2022 ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.
- DECRETO FINANCEIRO nº 11 DE 01 DE ABRIL DE 2022 - Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 6.133.700,00 (Seis milhões e cento e trinta e três mil e setecentos reais), para fins ...

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022
PREGÃO ELETRONICO 012/2022
COD: 928376

O Município de Ruy Barbosa, sediado ente de direito público interno, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa - Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado pelo Prefeito Luiz Claudio Miranda Pires. CPF nº 395.381.415-04, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 012/2022, processo administrativo nº 237/2022, RESOLVE registrar os preços da empresa TINGA MADEIREIRA LTDA, CNPJ: 33.827.670/0001-35, situada na rua av. Contorno, nº 97, Centro Ruy Barbosa – BA, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente ata é o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

2 - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT (R\$)	V.TOTAL (R\$)	MARCA	MODELO	VAL.
1	ADAPTADOR,EMPVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, PARA CAIXA D'AGUA.	50	UND	7,00	350,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
2	ADAPTADOR,EMPVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, PARA CAIXA D'AGUA.	50	UND	10,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
3	ADAPTADOR,EMPVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 40MM, PARA CAIXA D'AGUA.	10	UND	15,00	150,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
4	ADAPTADOR,EMPVC, SOLDÁVEL, COM ANEL DE BORRACHA E FLANGE, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, PARA CAIXA D'AGUA.	50	UND	16,50	825,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
5	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM FRASCO C/175 G	100	UND	9,00	900,00	FIRMEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
6	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEM FRASCO C/75 G	100	UND	3,50	350,00	FIRMEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
7	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEMFRASCO C/17G	20	UND	1,85	37,00	FIRMEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
8	COLA ADESIVA PLÁSTICA, EMBALAGEMFRASCO C/850G	100	UND	40,00	4.000,00	FIRMEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



9	ASSENTO SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES.	400	UND	50,00	20.000,00	ASTRA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
10	ASSENTOSANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO PADRÃO, NA CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE, DE ACORDO COM A NBR VIGENTES.	100	UND	22,50	2.250,00	ASTRA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
11	BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾ POLEGADA	25	UND	10,00	250,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
12	BOIA PARA CAIXAD'ÁGUA DE ½ POLEGADA	10	UND	7,00	70,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
13	CAIXA PARA ÁGUA, POLIETILENO, CAPACIDADE 5000 L	10	UND	2.350,00	23.500,00	FORTLEV	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
14	CAIXA PARA ÁGUA, POLIETILENO, CAPACIDADE 500 L	15	UND	240,00	3.600,00	FORTLEV	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
15	CAIXA PARA AGUA, POLIETILENO, REDONDO, COM TAMPA, 10.000 L, ALTA RESISTÊNCIA	10	UND	3.700,00	37.000,00	FORTLEV	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
16	CAIXA PARA ÁGUA, POLIETILENO, CAPACIDADE 1000 L	30	UND	325,00	9.750,00	FORTLEV	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60

17	BACIA SANITÁRIACOM CAIXA, DE DESCARGA, ACOPLADA, NA COR PRETA COM 02 ACIONAMENTO	5	UND	245,00	1.225,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
18	CAP USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 100 MM, PARA ESGOTO.	50	UND	4,75	237,50	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
19	CAP USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 150 MM, PARA ESGOTO.	40	UND	12,00	480,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
20	CAP USO REDE HIDRÁULICA, 20 MM, EM PVC, SOLDÁVEL.	50	UND	0,80	40,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
21	CAP USO REDE HIDRÁULICA, EM PVC, 40 MM, PARA ESGOTO.	30	UND	2,50	75,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
22	CHUVEIRO, EM PLÁSTICO, COM TUBO COM BITOLA DE 1/2 POLEGADA.	20	UND	7,00	140,00	LUCONI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
23	COLA BRANCA, PARA MADEIRA 500 GR	30	UND	12,00	360,00	CASCOREZ	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
24	COLA BRANCA, PARA MADEIRA 1 KG	30	UND	22,00	660,00	CASCOREZ	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
25	COLA MASSADUREPOX 100 GR	50	UND	6,00	300,00	LOCTITE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
26	COLA MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 01 KG	30	UND	12,00	360,00	ANJO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
27	COLUNA, PARA PIA, NA COR BRANCA, CERÂMICA	50	UND	55,00	2.750,00	LOGASA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
28	CURVA DE 20MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	400	UND	2,00	800,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
29	CURVA DE 25MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	400	UND	3,00	1.200,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
30	CURVA DE 50MM SOLDÁVEL, EM PVC, 90 GRAUS	100	UND	10,00	1.000,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



31	CURVA DE 100 MM ESGOTO, EM PVC,CURTA	10	UND	17,50	175,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
32	ENGATE FLEXÍVEL 50 CMX1/2	200	UND	5,00	1.000,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
33	ENGATE, PVC, FLEXÍVEL, COMPLETO, 60X1/2	50	UND	5,00	250,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
34	ENGATE, PVC, FLEXÍVEL, COMPLETO, 40X1/2	50	UND	4,00	200,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
35	ESPUDE, PARA VASO SANITÁRIO, EM PVC, 1 1/2X40	50	UND	3,00	150,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
36	FITAVEDA ROSCA 12MMX10 M	200	UND	3,00	600,00	AMANCO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
37	FITAVEDA ROSCA 18MMX25 M	100	UND	5,00	500,00	AMANCO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
38	JOELHO P/REDE DE ESGOTO DIMENSÕES 90 100 MM	100	UND	5,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
39	JOELHOC/ROSCA, MARROM 20X1/2	10	UND	1,50	15,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
40	JOELHOC/ROSCA, MARROM 25X1/2	10	UND	2,00	20,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
41	JOELHOC/ROSCA, MARROM 25X3/4	10	UND	3,00	30,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
42	JOELHO PARA REDE DE ESGOTO45 40 MM	10	UND	2,00	20,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
43	JOELHO PARA REDE DE ESGOTO 45 50 MM	10	UND	5,00	50,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
44	JOELHO PARA REDE DE ESGOTO, 45 GRAUS 100MM	150	UND	9,00	1.350,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
45	JOELHO, P/REDE DE HIDRÁULICA 90 GRAUS SOLDALVELDIMENSÕES 50 MM	100	UND	5,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
46	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 20 MM, EXTREMIDADE SOLDÁVEL.	400	UND	0,80	320,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



47	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 25 MM, EXTREMIDADE SOLDÁVEL.	400	UND	1,00	400,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
48	JOELHO, USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, PVC, DIM. 50 MM, PARA ESGOTO.	30	UND	2,00	60,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
49	LUVA LR SOLDÁVEL 20X1/2 MARROM	30	UND	1,00	30,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
50	LUVA P/ESGOTO 100 MM	30	UND	5,00	150,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
51	LUVA P/ESGOTO 50 MM	30	UND	2,00	60,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
52	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM	100	UND	0,60	60,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
53	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM	80	UND	5,00	400,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
54	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM	100	UND	0,50	50,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
55	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM X 20 MM	80	UND	1,80	144,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
56	MANGUEIRA CRISTAL, 3/4X1,5MM	200	MTS	5,00	1.000,00	CRISTAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
57	MANGUEIRA CRISTAL, 1/2X1,5MM	200	MTS	2,00	400,00	CRISTAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
58	PIA INOX, COM DUAS CUBAS 180 M	10	UND	147,50	1.475,00	PIANOX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
59	PIA, EMAÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,00X50	10	UND	90,00	900,00	PIANOX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
60	PIA, EMAÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,20X50	10	UND	110,00	1.100,00	PIANOX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
61	PIA, EMAÇO INOX, COM UMA CUBA, 1,50X50	10	UND	120,00	1.200,00	PIANOX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
62	PIA MATERIALSINTÉTICO, COM UMA CUBA, DIMENSÕES 1.00X50CM.	10	UND	77,50	775,00	FIBRALEV	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



63	PLUG,PVC,ROSCA,USO HIDRÁULICO, ½	50	UND	0,70	35,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
64	PLUG,PVC,ROSCA,USO HIDRÁULICO, ¾	50	UND	1,10	55,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
65	REDUÇÃO DE 50X40 ESGOTO EM PVC	50	UND	1,50	75,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
66	REDUÇÃO,PARAESGOTO 100 MMX50MM	50	UND	7,50	375,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
67	REDUÇÃO,PARAESGOTO 100 MMX75MM	50	UND	8,50	425,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
68	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 25MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	50	UND	5,50	275,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
69	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 40MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	50	UND	12,00	600,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
70	REGISTRO DE ESFERA, EM PVC, SOLDÁVEL, 50MM, PARA USO REDE HIDRÁULICA.	50	UND	15,00	750,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
71	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, CROMADO,COM CANOPLA, 1/2 POLEGADA	50	UND	25,00	1.250,00	FORTE METAIS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
72	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL, CROMADO,COM CANOPLA, 3/4 POLEGADA	50	UND	60,00	3.000,00	FORTE METAIS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
73	SERRA, 12/18	150	UND	9,00	1.350,00	STARRET	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
74	SIFAO, SANFONADO, PARA PIA E LAVATÓRIO, EM PVC, UNIVERSAL	400	UND	7,00	2.800,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
75	SIFÃO, TIPO COPO DUPL0, EM PVC, PARA LAVATÓRIO E PIA .	50	UND	10,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
76	ADAPTADOR TÊ DE 20MM SOLDÁVEL, PVC	100	UND	0,80	80,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
77	ADAPTADOR TÊ DE 25MM SOLDÁVEL, PVC	100	UND	1,00	100,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
78	ADAPTADOR TÊ DE 50MM SOLDÁVEL, PVC	30	UND	10,00	300,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



79	ADAPTADORTÊ EM PVC 20X1/2 MM MARROM	30	UND	3,00	90,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
80	ADAPTADORTÊ EM PVC 25X1/2 MM MARROM	30	UND	4,00	120,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
81	ADAPTADOR TÊ P/ESGOTO 150 MMX100MM	30	UND	55,00	1.650,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
82	ADAPTADOR TÊ PARA ESGOTO 100MMX50MM	40	UND	10,00	400,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
83	ADAPTADORTÊ, EMPVC, REDE HIDRÁULICA, 40MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	30	UND	2,00	60,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
84	ADAPTADORTÊ, EMPVC, REDE HIDRÁULICA, 50MM, EXTREMIDADE LISA, PARA ESGOTO.	30	UND	6,00	180,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
85	TORNEIRA DE METAL PARA TANQUE E JARDIM	50	UND	35,00	1.750,00	FORTE METAIS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
86	TORNEIRA PARA PIA, METAL BICA MOVEL REFERENCIA C 40	400	UND	85,00	34.000,00	FORTE METAIS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
87	TORNEIRA, CURTA, PLÁSTICA, 1/2 POLEGADAS, PARA JARDIM	50	UND	3,00	150,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
88	TORNEIRA, LONGA, PARA PIA, BITOLADE 1/2 DE POLEGADA, EM PLÁSTICO	50	UND	5,00	250,00	HERC	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
89	TORNEIRA, PARA LAVATÓRIO, 1/2 PLÁSTICA BICA MOVEL	200	UND	33,00	6.600,00	VIQUA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
90	BUCHA REDUÇÃO SOLD CURTA 25X20	30	UND	0,50	15,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
91	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50X20	30	UND	3,00	90,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
92	BUCHA REDUÇÃO SOLD LONGA 50X25	50	UND	3,00	150,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
93	PLUG 1/2 COM ROSCA	30	UND	0,50	15,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
94	PLUG 3/4 COM ROSCA	50	UND	1,00	50,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



95	TUBO EM PVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM	50	UND	65,00	3.250,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
96	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA 1,60 M	300	UND	10,00	3.000,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
97	TUBO, EMPVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 100 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	400	UND	80,00	32.000,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
98	TUBO, EMPVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 40 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	400	UND	33,00	13.200,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
99	TUBO, EMPVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCA, DN 50 MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 5688	400	UND	55,00	22.000,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
100	TUBO, EMPVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS, ESPESSURA DE PAREDE DE 1,7MM, DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MILÍMETROS.	500	UND	20,00	10.000,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
101	TUBO, EMPVC, RÍGIDO, SOLDÁVEL, SEÇÃO CIRCULAR, CONFORME A NORMA ABNT NBR VIGENTES, MARROM, EM BARRAS DE 06 METROS, DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MILÍMETROS.	500	UND	20,00	10.000,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
102	TUBO, PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, COR BRANCO, DN 150MM, COM 06 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONF. NORMA ABNT NBR 5688	500	UND	245,00	122.500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



103	TUBO, PVC, RÍGIDO, PARA ESGOTO, CORBRANCO, DN 200 MM, COM 06 METROS DE COMPRIMENTO, SERIE NORMAL, FABRICADO CONF. NORMA ABNT NBR 5688	200	UND	446,40	89.280,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
104	VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA METAL	50	UND	20,00	1.000,00	BOGNAR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
105	VALVULA, PARA LAVATÓRIO, LONGA, EM PVC, SEM LADRÃO	100	UND	3,50	350,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
106	VASO SANITÁRIO, SIMPLES EM LOUÇA, NACOR BRANCA.	100	UND	145,00	14.500,00	LOGASA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
107	VEDANTE, EM PLÁSTICO, 1/2 POLEGADA, PARA TORNEIRA.	20	UND	0,20	4,00	LUCONI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
108	VITRO, EM ALUMÍNIO, VIDROS CANELADOS TRANSPARENTE, MEDINDO 60X40	25	UND	33,00	825,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
109	CAIXA SIF QUADRADA 100X100X50	25	UND	10,00	250,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
110	CAIXA SIF QUADRADA 150X150X50	25	UND	20,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
111	CAIXA SIF REDONDA 100X100X50	25	UND	10,00	250,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
112	RALO SINF QUADRADO	50	UND	10,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
113	RALO SINF REDONDO	50	UND	8,00	400,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
114	PADRAO COMPLETO DE ENERGIA	50	UND	145,00	7.250,00	PADRAO FORTE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
115	CAIXA DESCARGA PLASTICA 9 LTS CORES VARIADAS	300	UND	45,00	13.500,00	ASTRA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
116	KIT PARA BANHEIRO EM ACRILICO 5 PEÇAS	30	UND	15,00	450,00	FORTE METAIS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
117	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO E LAVATORIO BUCHA 10	100	UND	2,00	200,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



118	LAVATORIO PLASTICO MEDIO CORES VARIADAS	50	UND	25,00	1.250,00	ASTRA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
119	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA DE VASO SANITARIO COM 02 ACIONAMENTOS	50	UND	120,00	6.000,00	BLUKIT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
120	TANQUE FIBRA DUPLO 1M X 50 CM	15	UND	65,00	975,00	FIBRALEV	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
121	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 METROS	40	UND	65,00	2.600,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
122	MANGUEIRA PARA JARDIM 50 METROS	40	UND	120,00	4.800,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
123	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO 4600 W 220V	20	UND	15,00	300,00	LORRIZETE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
124	JANELA DE ALUMINIO 1X1 M	10	UND	90,00	900,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
125	JANELA DE ALUMINIO 1X1,2 M	10	UND	95,00	950,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
126	PORTA DE ALUMINIO 70X2,10	10	UND	147,00	1.470,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
127	PORTA DE ALUMINIO 80X2,10	10	UND	285,00	2.850,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
128	ADUELAS OU BATENTES P/ JANELA, MADEIRA MISTA, 1,10X80X13	75	UND	65,00	4.875,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
129	ADUELAS OU BATENTES P/ PORTA, MADEIRA MISTA, 2,10X80X13	100	UND	95,00	9.500,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
130	ALISAGEM; PARA PORTA, MADEIRA DE LEI, JOGO COM 6 PEÇAS, DIMENSÕES LATERAIS COM 2,50 E DIMENSÕES SUPERIORES COM 4,5CM	100	JG	35,00	3.500,00	MASSARAD UBA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
131	BARROTE EM MADEIRA 6X6 COM 05 METROS	400	UND	5,00	2.000,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60

132	COMPENSADO, MADEIRA COPAÍBA, 2,20X1,60X1.0CM	50	FOLHA	115,00	5.750,00	NAVAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
133	COMPENSADO, MADEIRA COPAÍBA, 2,20X1,60X1.5CM	50	FOLHA	245,00	12.250,00	NAVAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
134	JANELA, EM MADEIRA, 2 BANDAS, ALMOFADA, 1,10X0,80	30	UND	135,00	4.050,00	GALON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
135	PEÇA, EM MADEIRA DIMENSÕES 12X6	6.000	MTS	17,00	102.000,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
136	PEÇA, EM MADEIRA DIMENSÕES 15X6	6.000	MTS	25,00	150.000,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
137	PORTA, MADEIRA MACIÇA, 1 BANDA, COM ALMOFADA, DIMENSÕES 2,10X70CM	20	UND	185,00	3.700,00	GALON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
138	PORTA, MADEIRA MACIÇA, 1 BANDA, COM ALMOFADA, DIMENSÕES 2,10X80CM	100	UND	285,00	28.500,00	GALON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
139	PORTA, MADEIRA EM IMBUÍJA SEMI OCA LISA, PARA INTERIOR 2,10X70DIMENSÕES	30	UND	90,00	2.700,00	CASTRO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
140	PORTA, MADEIRA EM IMBUÍJA, SEMI-OCA, LISA, PARA INTERIOR, 2,10X80	30	UND	165,00	4.950,00	CASTRO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
141	RIPA, EM MADEIRA 5 X 1.3	4.000	MTS	2,50	10.000,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
142	RIPÃO, EM MADEIRA AGRESTE, 6X3 CM	6.000	MTS	5,00	30.000,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
143	TÁBUA, EM PINHO, DIMENSÕES 30CM X 3 METROS	300	MTS	37,50	11.250,00	PINUS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
144	TÁBUA, EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSÕES 20 CM X 2,5 CM	100	MTS	10,00	1.000,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
145	TÁBUA, EM MADEIRA AGRESTE, DIMENSÕES 30 CM X 3CM	500	MTS	17,50	8.750,00	MISTA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



		10	UND	42,50	425,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
146	ALICATE UNIVERSAL, 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO PARA 1.000 VOLTS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.							
147	ARAME FARPADO, EM AÇO GALVANIZADO, ROLO COM 250M.	30	RL	235,00	7.050,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
148	ARAME FARPADO, EM AÇO GALVANIZADO, ROLO COM 500MT	50	RL	495,00	24.750,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
149	ARAME GALVANIZADO Nº 18, ROLO COM 1KG	100	KG	33,00	3.300,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
150	ARAME, GALVANIZADO Nº 16 ROLO COM 01 KG	100	KG	15,00	1.500,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
151	ARAME RECOZIDO TRANÇADO 18	200	KG	20,00	4.000,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
152	BAINHA PARA FAÇÃO	5	UND	7,00	35,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
153	BALDE ZINCO, ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 12 LITROS, FUNDO REFORÇADO PARA USO EM CONSTRUÇÃO.	60	UND	9,00	540,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
154	BROCA AÇO RÁPIDO 10	20	UND	20,00	400,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
155	BROCA AÇO RÁPIDO 08	20	UND	7,50	150,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
156	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	20	UND	7,50	150,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
157	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	20	UND	7,50	150,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
158	BROCA PARA CONCRETO 6MM	20	UND	5,00	100,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
159	BROCA PARA CONCRETO 8MM	20	UND	7,00	140,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



160	BROCA PARA CONCRETO 10 MM	20	UND	10,00	200,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
161	BUCHA PLÁSTICA S06 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	300	UND	0,10	30,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
162	BUCHA PLÁSTICA S08 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	300	UND	0,15	45,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
163	BUCHA PLÁSTICA S10 PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO	300	UND	0,20	60,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
164	CABO EM MADEIRA PARA PICARETA	300	UND	20,00	6.000,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
165	CABO EM MADEIRA, PARA ENXADA	300	UND	21,00	6.300,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
166	CABO EM MADEIRA, PARA MACHADO	50	UND	17,00	850,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
167	CABOPARAFOICE, MADEIRA EM FORMATO CILÍNDRICO, NÃO INFERIOR A 1,50CM	50	UND	10,00	500,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
168	CABO EM MADEIRA, PARA PA	200	UND	12,00	2.400,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
169	CADEADO, 20 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	100	UND	10,00	1.000,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
170	CADEADO, 30 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	300	UND	12,00	3.600,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
171	CADEADO, 40 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	300	UND	20,00	6.000,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
172	CADEADO, 50 MM, EM LATÃO, CILINDRO EM LATÃO, MOLA E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES.	300	UND	33,00	9.900,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
173	CAMARA, AR, NOVA, PARA PNEU DE CARRO DE MÃO 3,25	80	UND	15,00	1.200,00	COLSON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



174	CARRO DE MÃO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO, PNEU COM CÂMARA.	150	UND	175,00	26.250,00	MAESTRO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
175	CARRO DE MÃO, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM FERRO, PNEU SEM CÂMARA.	50	UND	100,00	5.000,00	MAESTRO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
176	CAVADOR DUPLO, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA DE 1,50 DE COMPRIMENTO.	50	UND	25,00	1.250,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
177	CAVADOR RETO, ARTICULADA, EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA DE 1,50 DE COMPRIMENTO.	30	UND	45,00	1.350,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
178	COLHER, PARAPEDREIRO RETO, SOLDADA ROBOTIZADA, N 10	30	UND	15,00	450,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
179	COLHER, PARAPEDREIRO RETO, SOLDADA ROBOTIZADA, N 9	30	UND	10,00	300,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
180	CORDA DE SISAL 10 MM	300	MTS	1,50	450,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
181	CORDA SEDA 8 MM	300	MTS	1,20	360,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
182	CORDA SEDA 10 MM	300	MTS	1,80	540,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
183	CORDA SEDA 12 MM	300	MTS	2,50	750,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
184	CORRENTE GALV. 6 MM	100	KG	10,00	1.000,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
185	CORRENTE GALV. 8 MM	100	KG	22,50	2.250,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
186	DESENPENADEIRA, PLÁSTICA 30X17CM	10	UND	8,00	80,00	VIATEK	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
187	DISCO, DECORTE, DIAMANTADO, SEGMENTADO 110MM., PARACERÂMICA E MÁRMORE.	50	UND	10,00	500,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
188	DISCO, DECORTE, DIAMANTADO, LISO 100 MM PARA CERÂMICA E MÁRMORE.	50	UND	10,00	500,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



189	DOBRADIÇA, PARA JANELA, AÇO CARBONO CROMADO, COM 04 PARAFUSOS, POLEGADAS 2,5", CARTELA COM 02 UNIDADES.	50	UND	7,00	350,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
190	DOBRADIÇA PORTA, AÇO ZINCADO 3,5" CARTELA COM 03 UND.	50	UND	10,00	500,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
191	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA/JANELA EPORTA.	100	UND	0,30	30,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
192	ENXADA LARGA SEM CABO 2,5 LIBRAS	200	UND	42,50	8.500,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
193	ENXADETA ESTREITA DE 2,5	50	UND	22,50	1.125,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
194	ENXADETA LARGA DE 2,5	50	UND	27,50	1.375,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
195	ESPATULA, FORIADA C/CABO PLÁSTICO, DIMENSÃO 10 CM	20	UND	10,00	200,00	PACETA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
196	ESCADA METAL 13/27 DEGRAUS	15	UND	1.000,00	15.000,00	ALUMASA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
197	ESCADA METAL 5 DEGRAUS	10	UND	100,00	1.000,00	ALUMASA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
198	ESPATULA, FORIADA C/CABOPLÁSTICO DIMENSÃO 8 CM	10	UND	7,00	70,00	PACETA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
199	FACÃO MATO CABO MADEIRA Nº 18	20	UND	10,00	200,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
200	FACÃO MATO CABO MADEIRA Nº 20	20	UND	10,00	200,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
201	TESOURA PARA PODA PROFISSIONAL	10	UND	20,00	200,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
202	FECHADURA, DE SOBREPOR, EM AÇO, PARA PORTAS OU PORTÕES, CHAVES PEQUENAS, COM TAMBOR, COM TRINCO.	30	UND	35,00	1.050,00	3 F	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



203	FECHADURA, PARA PORTA EM MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO, INTERNO, MAÇANETA TIPO BOLA	50	UND	35,00	1.750,00	3 F	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
204	FECHADURA, PARAPORTA EM MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO, EXTERNA, MAÇANETA TIPO ALAVANCA.	400	UND	70,00	28.000,00	3 F	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
205	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, REDONDO 3,0 POLEGADAS.	50	UND	4,00	200,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
206	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, REDONDO 4,0 POLEGADAS.	50	UND	5,00	250,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
207	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, REDONDO 5,0 POLEGADAS.	50	UND	9,00	450,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
208	FOICE, EM AÇO CARBONO.	50	UND	20,00	1.000,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
209	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, CHATO 3,0 POLEGADAS.	50	UND	7,00	350,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
210	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, CHATO 4,0 POLEGADAS.	50	UND	7,50	375,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
211	FERROLHO, EM AÇO GALVANIZADO, CHATO 5,0 POLEGADAS.	50	UND	12,00	600,00	LIDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
212	FURADEIRA, VELOCIDADE VARIÁVEL REVERSÍVEL, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA DE MOTOR 420 WATTS, FREQUÊNCIA 60HZ, RPM 2100/2500, CAPACIDADE DE PERFURARAÇO, MADEIRA OU CONCRETO, MANDRIL 3/8, FUNÇÕES HOBBY.	5	UND	390,00	1.950,00	MAKITA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
213	GRAMPO, PARA CERCA PCT. C/01 KG GALVANIZADO	50	PCT	15,00	750,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
214	LIMA, CHATA PARA ENXADA.	20	UND	12,00	240,00	K&F	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



		20	UND	12,00	240,00	K&F	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
215	LIMA,PARASERROTE, TRIANGULAR, 4 POLEGADAS		UND	12,00	240,00		ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
216	LONA, PLÁSTICA, PRETA, 1X4 METROS DE LARGURA, 150 MICRA.	300	MTS	5,00	1.500,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
217	LONA,PRETAEBRANCA PLÁSTICA1X4MLARGURA 150 MICRA.	300	MTS	10,00	3.000,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
218	LUVÁ, EM LÁTEX, NA COR AMARELA, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, TAMANHO G	100	PAR	7,50	750,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
219	MACHADO EM AÇO SEM CABO, 3,5 LIBRAS	10	UND	45,00	450,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
220	MARRETA, PESO 01 KG, FORJADA E TEMPERADA EM AÇOABO EM MADEIRA DE LEI	10	UND	33,00	330,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
221	MARRETA, PESO 2 KG, FORJADA E TEMPERADA EM AÇO, COM CABO.	10	UND	62,50	625,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
222	MARRETA, PESO 5 KG, FORJADA E TEMPERADA EM AÇO, COM CABO.	5	UND	110,00	550,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
223	MARTELO, TIPO UNHA, EM AÇO, COM 25 MM DE DIÂMETRO,CABOEM MADEIRA.	20	UND	20,00	400,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
224	MARTELO, TIPO UNHA, EM AÇO, COM 27 MM DE DIÂMETRO,CABOEM MADEIRA.	20	UND	20,00	400,00	MOM FORT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
225	PÁ, FORMATO BICO EM AÇO CARBONO.	300	UND	20,00	6.000,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
226	PÁ, FORMATO QUADRADA, EM AÇO CARBONO.	30	UND	35,00	1.050,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
227	PARAFUSO,CABECATIPO FENDA,EM FERRO, PARA MADEIRA, DIMENSÕES 4,2X 25 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	5	CX	12,00	60,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



228	PARAFUSO,CABEÇA TIPO FENDA,EM FERRO,PARA MADEIRA, DIMENSÕES 4,8 X 50 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	5	CX	10,00	50,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
229	PARAFUSO,CABEÇATIPO FENDA,EM FERRO,PARA MADEIRA, DIMENSÕES 5,5 X 65 POLEGADAS EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CX	17,50	87,50	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
230	PENEIRA, PARA AREIA Nº 55	30	UND	17,00	510,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
231	PENEIRA, PARA AREIA Nº 50	30	UND	10,00	300,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
232	PICARETAEMAÇO FORJADO, MODELO ALVIÃO, S/CABO	200	UND	65,00	13.000,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
233	PICARETAEMAÇO FORJADO,MODELO CHIBANCA, S/CABO	100	UND	80,00	8.000,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
234	PREGO 10X10, COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	20,00	1.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
235	PREGO 15X18 COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	20,00	1.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
236	PREGO 18X27, COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	20,00	1.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
237	PREGO 19X39, COM CABEÇA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	20,00	1.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
238	PREGO TELHA 18X36 ARDOX, COM ARRUELA, EMBALAGEM COM 01 KG	50	KG	20,00	1.000,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
239	PRUMO, PARA PEDREIRO (COMPLETO COM CORDA E TACO) 500 GR	10	UND	20,00	200,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
240	SERROTE DE 20 CM	5	UND	18,00	90,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
241	ZINCO 40 CM	200	KG	15,00	3.000,00	CEARENCE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



242	ZINCO 50 CM	200	KG	18,00	3.600,00	CEARENCE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
243	ZINCO 60 CM	200	KG	18,00	3.600,00	CEARENCE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
244	TORQUES N 12 AÇO	10	UND	15,00	150,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
245	TORQUES N 14 AÇO	5	UND	25,00	125,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
246	TRENACOM05METROS, CARRETEL FECHADO METÁLICO, COM TRAVA.	25	UND	55,00	1.375,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
247	TRENA COM 50 METROS DE FIBRA.	25	UND	25,00	625,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
248	BLOCOS DE CERÂMICA, COM SEIS FUROS, DIMENSÕES 9/14/24 CM	30.000	UND	0,90	27.000,00	CERAMICA ITAUNA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
249	ACABAMENTO RODA FORRO PLÁSTICO SIMPLES, PVC, NA COR BRANCA COM 6.0 METROS CADA	200	UND	35,00	7.000,00	KEP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
250	FORRO, EM PVC, COR BRANCO, LARGURA DE 20 CM	800	M²	30,00	24.000,00	KEP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
251	PISO CERÂMICO, ESMALTADO, TIPO A, FATOR DE RESISTÊNCIA PEI-4, DIMENSÕES 40X40, COR BRANCO	1.000	M2	33,00	33.000,00	ICENOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
252	REJUNTE, CORES VARIADAS, EMBALAGEM SACO COM 01 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	300	KG	10,00	3.000,00	QUARTZOLI T	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
253	TELHA,EM CERÂMICA, MODELO COLONIAL,COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 16 CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.	10.000	UND	0,80	8.000,00	CRISTO REY	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
254	TELHA SEM AMIANTO, 2.44X0.50X0.5MM	200	UND	22,00	4.400,00	ETERNIT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



		5.000	UND	2,00	10.000,00	SIMONASSI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
255	TELHA, EM CERÂMICA, MODELO AMERICANA, COR VERMELHA, CAPAEBICA, COM TRAVA DE CORRIMENTO, 12 TELHAS P/MT²							
256	PISO REVESTIMENTO 37X57 COR BRANCA	500	M²	33,00	16.500,00	ICENOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
257	CUMIEIRA PARA TELHA AMERICANA	200	UND	6,00	1.200,00	SIMONASSI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
258	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOS DE PISOS, AZULEJOS, NA COR CINZA, SACO COM 20KG. AC I	500	SC	15,00	7.500,00	VOTOMASS A	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
259	CIMENTO, BRANCO, EMBALAGEM COM 1KG	100	KG	4,00	400,00	RED MAX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
260	BRITA TIPO 1	200	M³	195,00	39.000,00	GRANITO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
261	PÓ DE BRITA	50	M³	33,00	1.650,00	GRANITO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
262	COLUNA 5/16 C/ 6 METROS	150	UND	135,00	20.250,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
263	COLUNA 3/8 C/ 6 METROS	150	UND	165,00	24.750,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
264	TRELICA REFORÇADA COM 06 METROS	150	UND	50,00	7.500,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
265	ELETRODO 6013, 3,25 mm	50	KG	25,00	1.250,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
266	ELETRODO 6013, 2,5mm	50	KG	25,00	1.250,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
267	VERGALHÃO CA-50/16 C/12 MT, DOBRADO	300	UND	45,00	13.500,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
268	VERGALHÃO CA-50, 3/8 C/12 MT, DOBRADO	300	UND	80,00	24.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
269	VERGALHÃO CA-50, 1/4 C/12 MT, DOBRADO	300	UND	20,00	6.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



270	VERGALHÃO CA-50 ,4.2 C/12 MT, DOBRADO	200	UND	12,00	2.400,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
271	CIMENTO, COMUM, CINZA, CPII, EMBALAGEM SACO COM 50 KG	10.000	SC	40,00	400.000,00	POTY	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
272	GESSO EMBALAGEM DE 02 KG	100	PCT	2,00	200,00	IBRAS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
273	PNEU COM CÂMARA AR 3,25 X 8 PRESSÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 25 P.S.I.	50	UND	40,00	2.000,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
274	REBITE REPUXO POP ALUMINIO 319 - 3,2X19 – PACOTE COM 100 PÇS DESCRIÇÃO DIÂMETRO CORPO: 3,2 MM COMPRIMENTO: 19 MM BROCA: 3,3 MM A 3,4 MM	100	PCT	5,00	500,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
275	ARGAMASSA AC3 PISO SOBRE PISO 20 KG	100	PCT	21,00	2.100,00	VOTOMASSA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
276	CAL HIDRATADA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPOSIÇÃO Ca(OH)2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO TEOR DE CÁLCIO SEM ADITIVOS (saco 20kg)	50	SACO	10,00	500,00	IRAQUARA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60



277	INSETICIDA (FORMICIDA) DO GRUPO QUÍMICO DAS SULFONAMIDAS FLUOROALIFÁTICAS (INGESTÃO). TIPO DE FORMULAÇÃO: ISCA GRANULADA. PRODUTO INDICADO PARA O CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS DO GÊNERO ATTA (SAÚVAS) E DO GÊNERO ACROMYRMEX (QUENQUÊNS) EM ÁREAS AGRÍCOLAS, FLORESTAS PLANTADAS E PASTAGENS. EMBALADA EM CAIXAS EM PACOTES DE 1 KG	100	PCT	9,50	950,00	PIKA- PAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
278	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO REFORÇADO 12 LITROS	200	UND	9,00	1.800,00	VIATEK	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
279	VASO SANITARIO COM DESCARGA ACOPLADA 02 ACIONAMENTOS COM BRANCO	100	UND	310,00	31.000,00	LOGASA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
280	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA 65 LITROS	100	UND	310,00	31.000,00	TRAMONTI NA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
281	LAVATORIO 47X42 COM COLUNA	30	UND	55,00	1.650,00	LOGASA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
282	LAVATORIO 38X28 SEM COLUNA	30	UND	35,00	1.050,00	LOGASA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
283	TUBO GALVANIZADO 2 ½ CHAPA 16	100	UND	70,00	7.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
284	TUBO GALVANIZADO 2 ½ CHAPA 14	100	UND	55,00	5.500,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
285	METALON GALVANIZADO 50X50 N° 18	50	UND	33,00	1.650,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
286	METALON GALVANIZADO 30X20 N° 1	50	UND	30,00	1.500,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT (R\$)	V.TOTAL (R\$)	MARCA	MODELO	VALIDADE
287	MALHA POP 15X15 3X2 METROS	200	METROS	10,00	2.000,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
288	CHAPA GALVANIZADA 0,95 mm 20	10	UND	60,00	600,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
289	BARRA CHATA 1X 3/16	50	UND	50,00	2.500,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
290	ELETROUDO DT 6013 2,5	50	KG	15,00	750,00	VONDER	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
291	CHAPA LAMBRE 2,0X1,12	20	UND	35,00	700,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
292	BARRA CHATA 2X 1/8	50	UND	15,00	750,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
293	VERGALHÃO LISO 3/8	100	UND	15,00	1.500,00	GERDAU	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
TOTAL					R\$ 1.970.000,00	(UM MILHÃO NOVECENTOS E SETENTA MIL REAIS)		

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT (R\$)	V.TOTAL (R\$)	MARCA	MODELO	VALIDADE
01	BLOCO ESTRUTURAL 09X19X39	5000	UND	1,70	8.500,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
02	BLOCO ESTRUTURAL 14X19X39	5000	UND	3,50	17.500,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
03	BLOCO PARA ALICERCE 14X19X39	3000	UND	3,50	10.500,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
04	MEIO BLOCO ESTRUTURAL 09X19X19,5	3000	UND	1,00	3.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



05	CANAleta ESTRUTURAL 09X19X39	1000	UND	3,00	3.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
06	ELEMENTO VAZADO COBOGÓ 16 FUIROS 40X44X7	50	UND	15,00	750,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
07	ELEMENTO VAZADO CABOGÓ 04 FUIROS 24X24X10	50	UND	8,00	400,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
08	ESTACA DE CONCRETO RETO 2,00X13X0,13 CM	100	UND	20,00	2.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
09	ESTACA DE CONCRETO ALAMBRADO 3,00X13X0,13 CM	100	UND	28,00	2.800,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
10	MEIO FIO DE CONCRETO 80X30X13 CM	1000	UND	14,00	14.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
11	ESTACA DE CONCRETO ALAMBRADO 3,00X13X,013 CM	100	UND	90,00	9.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
12	MEIO FIO DE CONCRETO 1,00X30X15 CM	1000	UND	15,00	15.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
13	MATA BURRO DE CONCRETO / FERRAGEM DIMENSOES DUAS PARTES 1,50 MTS CADA DE LARGURA - 2,75 COMPRIMENTOS E 0,25 ALTURA, ESTRUTURA COM FERRO DE ½ E 3/8	10	UND	1.200,00	12.000,00	CASA FORTE	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
14	PISO INTERTRAVADO NATURAL 10X20X6 CM	8000	METROS	63,65	509.200,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
15	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X0,40 M	100	UND	80,00	8.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
16	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X01,00 M	100	UND	530,00	53.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
17	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X0,60 M	100	UND	200,00	20.000,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
18	MANILHA CONCRETO ARMADO COM FERRO 4.2 1,00X0,80 M	100	UND	338,50	33.850,00	WD	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60

19	JOGO DE MESA DE CIMENTO COM 04 CAIDERAS	JOGOS	30	250,00	7.500,00	CASA FORTE	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES	
TOTAL LOTE 02							R\$	730.000,00	(SETECENTOS E TRINTA MIL REAIS)

LOTE 03

ITEM	MATERIAL/DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	MARCA	MODELO	VALIDADE
1	BOCAL PORCELANA E27	100	UND	1,50	150,00	TASCHIBA	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
2	CABO PP 2X2,5 MM.	1000	MTS	2,50	2.500,00	COBRECOM	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
3	BOCAL PORCELANA E40	100	UND	4,00	400,00	TASCHIBA	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
4	CONECTOR PARA HASTE TERRA 1/2	100	UND	1,80	180,00	URANIOS	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
5	CABO, RÍGIDO 25 MM	500	MTS	18,00	9.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES
6	PADRAO ENERGIA TRIFASICO COMPLETO	05	UND	248,50	1.242,50	PADRAO FORTE	ESPECIFICADO NA DESCRIÇÃO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

7	CABO PP 2X1,5 MM	500	MTS	1,85	925,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
8	CABO PP 2X4 MM	500	MTS	6,85	3.425,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
9	CABO PP 3X2,5 MM	300	MTS	5,50	1.650,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
10	CABO PP 3X4 MM	300	MTS	8,75	2.625,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
11	CABO PP 3X6 MM	300	MTS	16,75	5.025,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
12	CABO PP 4X6 MM	300	MTS	22,00	6.600,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
13	CABO PP 3X1,5 MM	300	MTS	2,85	855,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
14	CABO, RÍGIDO 6 MM	100	MTS	3,85	385,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
15	CABO, RÍGIDO 10 MM	100	MTS	8,85	885,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
16	CABO, RÍGIDO 16 MM	100	MTS	14,75	1.475,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
17	CABO, FLEXIVEL 10 MM	500	MTS	7,75	3.875,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa


PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
 CNPJ 13.810.833/0001-60

18	CABO, FLEXIVEL 16 MM	500	MTS	11,85	5.925,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
19	CABO, ALUMINIO DUPLEX 1X1X16+16MM	100	MTS	2,85	285,00	COBRECUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
20	FITA ISOLANTE 5 MTS	300	UND	1,75	525,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
21	CAIXA PVC, para distribuição de 03 disjuntores.	20	UND	13,85	277,00	TAF	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
22	CAIXA PVC, para distribuição de 06 disjuntores.	20	UND	19,85	397,00	TAF	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
23	CAIXA PVC, para distribuição de 12 disjuntores.	20	UND	39,85	797,00	TAF	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
24	FITA isolante preta c/20 m.	150	UND	19,85	2.977,50	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
25	FITA, de alta fusão c/10 m.	30	UND	19,85	595,50	FOX LUX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
26	GRAMPO P/ FIO. C/ 20 UN	50	PCT	1,95	97,50	VIATEK	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

27	HASTE terra, em cobre eletrolítico, comprimento 2,40 m x 5/8, sem conectores de fixação de fio.	05	UND	20,00	100,00	OLIVIO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
28	INTERRUPTOR + TOMADA (EMBUTIR)	50	UND	9,75	487,50	PIAL POP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
29	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES (EMBUTIR)	50	UND	3,75	187,50	PIAL POP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
30	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES (EMBUTIR)	50	UND	9,75	487,50	PIAL POP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
31	REATOR DE 400 W	100	UND	235,00	23.500,00	INDUWOLT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
32	REATOR DE 250 W	100	UND	175,00	17.500,00	INDUWOLT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
33	LAMPADA DE 400 W VAPOR METALICA	100	UND	60,00	6.000,00	AVANT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
34	LÂMPADA COMPACTA de 20 W eletrônica	400	UND	10,00	4.000,00	AVANT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
35	LAMPADA DE 250 W VAPOR METALICA	400	UND	53,00	21.200,00	AVANT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60

36	LÂMPADA COMPACTA de 40 W eletrônica	400	UND	30,00	12.000,00	AVANT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
37	LÂMPADA COMPACTA de 30 W eletrônica	400	UND	2,100	8.400,00	AVANT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
38	LUMINARIA DE LED SOBREPOR 25 W	50	UND	55,00	2.750,00	G-LIGHT	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
39	NIPEL C/ ROSCA 1. ½	20	UND	5,00	100,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
40	PASSA FIO, com 15 m.	10	UND	12,00	120,00	FOX LUX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
41	RACK para padrão de energia	20	UND	4,00	80,00	NXN	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
42	ROLDANA para RAQUE padrão	20	UND	5,00	100,00	GEMES	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
43	SOQUETE C/ RABICHO PRETO	100	UND	2,00	200,00	FOX LUX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
44	SOQUETE S/ RABICHO PRETO	100	UND	2,00	200,00	FOX LUX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
45	TUBO GALVANIZADO P/ Padrão com 3 m.	30	UND	35,00	1.050,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
46	TUBO ELETRODUTO ¾ C/3METROS	30	UND	9,00	270,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60

47	TUBO ELETRODUTO 1 C/3 METROS	30	UND	12,00	360,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
48	TUBO ELETRODUTO 1 ½ C/3 METROS	100	UND	22,00	2.200,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
49	TUBO ELETRODUTO 1 ¼ C/3 METROS	30	UND	20,00	600,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
50	TUBO ELETRODUTO ½ C/3 METROS	30	UND	7,00	210,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
51	TOMADA P/ Embutir. 2P+T 10 AMP	100	UND	7,00	700,00	PIAL POP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
52	TOMADA P/ Embutir. 2P+T 20 AMP	100	UND	9,00	900,00	PIAL POP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
53	TOMADA Dupla P/ Embutir. 2P+T 10 AMP	30	UND	11,00	330,00	PIAL POP	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
54	CAIXA MONOFASICA PADRÃO COELBA	20	UND	48,00	960,00	TAF	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
55	CAIXA TRIFASICA PADRÃO COELBA	10	UND	150,00	1.500,00	TAF	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
56	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 1	100	UND	3,00	300,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
57	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 1 1/4	100	UND	5,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA**

CNPJ 13.810.833/0001-60

58	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 1 1/2	100	UND	5,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
59	CURVA ELETRODUTO 90 GRAUS 3/4	100	UND	2,00	200,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
60	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 1	50	UND	7,50	375,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
61	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 1 1/2	50	UND	10,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
62	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 1 1/4	50	UND	10,00	500,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
63	CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 3/4	50	UND	6,00	300,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
64	LUVA ELETRODUTO ¾	100	UND	1,00	100,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
65	LUVA ELETRODUTO 1	100	UND	1,00	100,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
66	LUVA ELETRODUTO 1 1/2	100	UND	3,00	300,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
67	LUVA ELETRODUTO 1 1/4	100	UND	3,00	300,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
68	ARRUELA ALUMINIO ¾	50	UND	0,80	40,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

69	ARRUELA ALUMINIO 1	50	UND	1,30	65,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
70	ARRUELA ALUMINIO 1 1/2	50	UND	1,50	75,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
71	ARRUELA ALUMINIO 1 1/4	50	UND	1,80	90,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
72	BUCHA ALUMINIO 3/4	50	UND	1,00	50,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
73	BUCHA ALUMINIO 1	50	UND	2,00	100,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
74	BUCHA ALUMINIO 1 1/2	50	UND	2,00	100,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
75	BUCHA ALUMINIO 1 3/4	50	UND	2,00	100,00	INKA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
76	CAIXA ATERRAMENTO PLASTICA	30	UND	3,00	90,00	VIATEK	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
77	CAIXA 4X2 AMARELA	200	UND	1,50	300,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
78	CAIXA 4X4 AMARELA	50	UND	3,00	150,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
79	CABINHO flexível 1,5 MM	2000	MTS	1,50	3.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

80	CABINHO flexível 2,5 MM	5000	MTS	2,00	10.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
81	CABINHO flexível 4,00 MM	5000	MTS	3,00	15.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
82	CABINHO flexível 6,00 MM	5000	MTS	5,00	25.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
83	FIO TORCIDO 2X 1,00 MM	1000	MTS	2,30	2.300,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
84	FIO TORCIDO 2X 1,5 MM	1000	MTS	3,00	3.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
85	FIO TORCIDO 2X 2,5 MM	1000	MTS	4,50	4.500,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
86	FIO PARALELO 2X 2,5 MM	1000	MTS	5,00	5.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
87	FIO PARALELO 2X 1,00 MM	1000	MTS	2,00	2.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
88	FIO PARALELO 2X 1,5 MM	1000	MTS	2,50	2.500,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
89	FIO PARALELO 2X 0,75 MM	1000	MTS	2,00	2.000,00	SIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
90	DISJUNTOR DIN UNI 10 AMP	20	UND	5,00	100,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

91	DISJUNTOR DIN UNI 16 AMP	20	UND	7,50	150,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
92	DISJUNTOR DIN UNI 25 AMP	20	UND	7,50	150,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
93	DISJUNTOR DIN UNI 32 AMP	20	UND	7,50	150,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
94	DISJUNTOR DIN UNI 40 AMP	20	UND	10,00	200,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
95	DISJUNTOR DIN UNI 50 AMP	20	UND	10,00	200,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
96	DISJUNTOR DIN TRI 16 AMP	10	UND	32,00	320,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
97	DISJUNTOR DIN TRI 25 AMP	10	UND	32,00	320,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
98	DISJUNTOR DIN TRI 32 AMP	10	UND	32,00	320,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
99	DISJUNTOR DIN TRI 40 AMP	10	UND	32,00	320,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
100	DISJUNTOR DIN TRI 50 AMP	10	UND	32,00	320,00	TRAMONTINA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
101	EXTENÇÃO 5 METROS 2 P + T	30	UND	22,00	660,00	DAVENA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

102	EXTENÇÃO 10 METROS 2 P + T	30	UND	35,00	1.050,00	DAVENA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
103	TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA 10 AMP	100	UND	5,00	500,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
104	INT C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	5,00	250,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
105	TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA 20 AMP	100	UND	5,00	500,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
106	INT + TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	7,00	350,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
107	INT 2 TECLAS C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	8,00	400,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
108	INT 3 TECLAS C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	8,50	425,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
109	INT 2 TECLAS + TOMADA C/PLACA PARA CANALETA EXTERNA	50	UND	8,40	420,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
110	PLACA CEGA 4X2	50	UND	3,00	150,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

111	PLACA CEGA 4X4	50	UND	5,00	250,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
112	INT REDONDO EXTERNO	50	UND	3,41	170,50	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
113	TOMADA REDONDA EXTERNO	50	UND	4,00	200,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
114	PLUG MACHO	200	UND	2,00	400,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
115	PLUG MACHO 2P + T	200	UND	4,50	900,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
116	PLUG MACHO 2P + T 20 AMP	200	UND	7,00	1.400,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
117	PLUG 3 SAIDAS 2 P + T	200	UND	6,00	1.200,00	RADIAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
118	LÂMPADA HALOGENA 70 W	100	UND	4,00	400,00	TASCHIBA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
119	LÂMPADA HALOGENA 100 W	100	UND	4,00	400,00	TASCHIBA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
120	NIPEL 1	20	UND	2,40	48,00	KRONA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
121	MANGUEIRA CORRUGADA ¾	500	MTS	2,00	1.000,00	AMANCO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

122	MANGUEIRA CORRUGADA 1	100	MTS	3,00	300,00	AMANCO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
123	MANGUEIRA CORRUGADA ½	100	MTS	2,00	200,00	AMANCO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
124	PLAFON 100 W BRANCO COM SOQUETE LOUÇA	200	UND	3,00	600,00	ILUMI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
125	PLAFON 100 W PRETO COM SOQUETE LOUÇA	200	UND	3,00	600,00	ILUMI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
126	CANALETA 20X10X2000MM	100	UND	4,00	400,00	ILUMI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
127	CANALETA 20X10X2000MM COM FITA	100	UND	5,50	550,00	ILUMI	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
128	FITA isolante preta c/10 m.	200	UND	3,00	600,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
129	BOJA DE NIVEL 25 A	30	UND	37,50	1.125,00	RAYMA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
130	LUMINARIA DE LED 50 W	50	UND	260,00	13.000,00	OGUED	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
131	LUMINARIA DE LED 100 W	50	UND	450,00	22.500,00	OGUED	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				
132	REFLETOR DE LED 50 W	100	UND	40,00	4.000,00	INSPIRIUM	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES				

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

ITEM	PRODUTOS	QUANT.	UNID.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	MARCA	MODELO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	VALIDADE
133	REFLETOR DE LED 100 W	100	UND	65,00	6.500,00			INSPIRIUM	12 MESES
134	REFLETOR DE LED 200 W	50	UND	120,00	6.000,00			INSPIRIUM	12 MESES
135	REFLETOR DE LED 400 W	50	UND	390,00	19.500,00			INSPIRIUM	12 MESES
136	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS DE UM METRO	50	UND	30,00	1.500,00			MEGATRON	12 MESES
TOTAL				R\$	330.000,00	(TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS)			

LOTE 04

ITEM	PRODUTOS	QUANT.	UNID.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)	MARCA	MODELO	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	VALIDADE
1	CORANTE LÍQUIDO COM PIGMENTOS, BISNAGA DE 50 ML, CORES DIVERSAS.	200	UND	4,00	800,00	GLOBO		ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
2	DESEMPENADEIRA, EM AÇO, DENTADA, 15X30, PARA MASSA ACRÍLICA.	25	UND	8,00	200,00	MAX		ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
3	ESPATULA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 100 mm	20	UND	10,00	200,00	VONDER		ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
4	ESPATULA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 60 mm	20	UND	7,50	150,00	VONDER		ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
5	ESPATULA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA, 80 mm	20	UND	8,00	160,00	VONDER		ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



6	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 80	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
7	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 100	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
8	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 120	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
9	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 150	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
10	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 180	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
11	LIXA PARA MADEIRA/MASSA 220	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
12	LIXA D'AGUA 220	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
13	LIXA D'AGUA 320	200	UND	1,00	200,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
14	LIXA D'AGUA 150	200	UND	1,50	300,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
15	LIXA D'AGUA 120	200	UND	1,50	300,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
16	LIXA D'AGUA 100	200	UND	1,50	300,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
17	LIXA D'AGUA 080	200	UND	1,50	300,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
18	LIXA D'AGUA 060	200	UND	1,50	300,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
19	LIXA D'AGUA 180	200	UND	1,50	300,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
20	LIXA D'AGUA 400	200	UND	1,50	300,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
21	LIXA PARA FERRO 36	200	UND	3,00	600,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

22	LIXA PARA FERRO 50	200	UND	2,50	500,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
23	LIXA PARA FERRO 60	200	UND	2,50	500,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
24	LIXA PARA FERRO 80	200	UND	2,50	500,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
25	LIXA PARA FERRO 100	200	UND	2,50	500,00	NORTON	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
26	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, EMBALAGEM 15 KG.	200	PCT	37,00	7.400,00	YALEN	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
27	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA, EMBALAGEM 15 KG	200	PCT	15,00	3.000,00	YALEN	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
28	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 15 cm, COM CABO.	100	UND	5,00	500,00	ROMA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
29	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 5 cm COM CABO	100	UND	3,00	300,00	ROMA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
30	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 23 cm	100	UND	10,00	1.000,00	ROMA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
31	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, 9 CM COM CABO	100	UND	3,00	300,00	ROMA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
32	ROLO, PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, 23 cm	100	UND	54,00	5.400,00	ATLAS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
33	SUPORTE PARA ROLO 23 CM	50	UND	4,50	225,00	ATLAS	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
34	THINNER INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS.	150	GALÃO	97,50	14.625,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
35	THINNER, INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, EMBALAGEM LATA COM 1 LITRO.	200	UND	17,50	3.500,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



36	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR AMARELO FREVO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	200	LTS	300,00	60.000,00	CORAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
37	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	300	LTS	250,00	75.000,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
38	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR BRANCO GELO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	25	LTS	130,00	3.250,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
39	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR PALHA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	25	LTS	130,00	3.250,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
40	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR MARFIM, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	LTS	130,00	1.300,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



41	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR AREIA, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	LTS	130,00	1.300,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
42	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR AZUL CEÚ, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	LTS	130,00	1.300,00	DACAR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
43	TINTA, ACRÍLICA, FOSCA EXTRA, COR LARANJA CITRICO, PARA APLICAÇÃO EM EXTERIOR E INTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	LTS	130,00	1.300,00	IQUINE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
44	TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, POLIESPORTIVA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: LATA COM 3,6L, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	50	GALÃO	75,00	3.750,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
45	TINTA, ACRÍLICA, PARA PISO, POLIESPORTIVA, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: LATA COM 18 litros, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	100	LTS	350,00	35.000,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
46	TINTA, EM PÓ PARA PAREDE, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM: SACO DE 02 KG,	300	PCT	5,00	1.500,00	HIDRACOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



47	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	300	GALÃO	90,00	27.000,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
48	TINTA, ESMALTE SINTÉTICO, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, PARA INTERIOR E EXTERIOR EMBALAGEM: LATA COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	100	UND	25,00	2.500,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
49	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR AMARELO FREVO, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI	100	GALÃO	80,00	8.000,00	CORAL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
50	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 3,6L COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	50	GALÃO	50,00	2.500,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
51	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR BRANCO GELO, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO	30,00	300,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
52	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR MARFIM, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA	10	GALÃO	30,00	300,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60



QUALIFICADA PELA ABRAFATI.										
53	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR PALHA, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO	30,00	300,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
54	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR AREIA, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO	30,00	300,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
55	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR AZUL CÉU, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO	30,00	300,00	IQUINE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
56	TINTA, LÁTEX, A BASE DE ACRILICA, COR LARANJA CITRICO, EMBALAGEM COM 3,6L. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE QUE SEJA QUALIFICADA PELA ABRAFATI.	10	GALÃO	30,00	300,00	IQUINE	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
57	TRINCHA PARA PINTURA DE 1 1/2 POLEGADAS	100	UND	2,50	250,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
58	TRINCHA PARA PINTURA DE 1 POLEGADAS	100	UND	1,50	150,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		
59	TRINCHA PARA PINTURA DE 2 POLEGADAS	100	UND	3,00	300,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES		

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

60	TRINCHA PARA PINTURA DE 2 1/2 POLEGADAS	100	UND	5,00	500,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
61	TRINCHA PARA PINTURA DE 3/4 POLEGADAS	100	UND	1,50	150,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
62	TRINCHA PARA PINTURA DE 3/4 POLEGADAS	100	UND	6,50	650,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
63	TRINCHA PARA PINTURA DE 1/2 POLEGADAS	100	UND	1,00	100,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
64	TRINCHA PARA PINTURA DE 4 POLEGADAS	100	UND	10,00	1.000,00	CONDOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
65	VERNIZ INCOLOR COM FILTRO SOLAR GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	GALÃO	80,00	8.000,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
66	VERNIZ, INCOLOR GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	GALÃO	80,00	8.000,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
67	VERNIZ INCOLOR COM FILTRO SOLAR, COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	UND	25,00	2.500,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
68	VERNIZ INCOLOR COM 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	100	UND	25,00	2.500,00	SUVINIL	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
69	LIQUIDO BRILHO 3600 ML	30	GALÃO	40,00	1.200,00	HIDRACOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
70	LIQUIDO BRILHO 900 ML	10	UND	14,00	140,00	IRAIA	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
71	LIQUIDO BRILHO 18 LITROS	50	LTS	200,00	10.000,00	HIDRACOR	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
72	TINTA SPRAY 350 ML CORES VARIADAS	100	UND	15,00	1.500,00	TEK BOND	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES
73	SELADORA PARA MADEIRA 3600 ML	30	GALÃO	50,00	1.500,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

89	VERNIZ, NA COR IMBUJA GALÃO COM 3,6L, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	30	GALÃO	90,00	2.700,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES			
90	VERNIZ NA COR MOGNO COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	20	GL	30,00	600,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES			
91	VERNIZ NA COR IMBUJA COM 900ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	20	GL	30,00	600,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES			
92	RESINA ACRILICA 18 LITROS	40	GL	120,00	4.800,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES			
93	RESINA ACRILICA 3600 ML	30	UND	60,00	1.800,00	EUCATEX	ESPECIFICADO NA DESCRICAO	12 MESES			
TOTAL				R\$	365.000,00	(TREZENTOS E SESENTA E CINCO MIL REAIS)					

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

3 ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços:

- a) Órgão gerenciador da Ata: Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Órgãos participantes: Gabinete do Prefeito, Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Administração, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura, Secretaria Meio Ambiente, Secretaria de Finanças, Gabinete do Prefeito e Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer.

4 DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

5 – FORMA DE FORNECIMENTO

5.1. O fornecimento será PARCELADO, conforme solicitações do município.

6 -VALIDADE DA ATA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será até 31/03/2023, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

7 REVISÃO E CANCELAMENTO

7.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta ata;

7.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;

7.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

7.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

7.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

7.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

7.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
d) sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

7.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.7 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

7.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

49

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

- por razão de interesse público; ou
- a pedido do fornecedor.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 039/2009.

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes, seguem cópias aos demais órgãos participantes.

Ruy Barbosa - BA, 12 de abril de 2022.


MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA
ÓRGÃO GERENCIADOR

TINGA MADEIREIRA LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

NOME: _____

CPF: _____

NOME: _____

CPF: _____

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Tomada de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA
CNPJ 13.810.833/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001-60
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO n 002/2022

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que a Tomada de Preço n 002/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: **Pavimentação das ruas A,B,C,D,E e F e construção da praça do Povoado do poço Longe no município de Ruy Barbosa – BA, Convenio CONDER.** Por recomendação da Controladoria Interna foi anulada devido a existência de vício material. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito.

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba
ruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Decreto Financeiro/Contábil

**Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**DECRETO FINANCEIRO nº 11 DE 01 DE ABRIL DE 2022**

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 6.133.700,00 (Seis milhões e cento e trinta e três mil e setecentos reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 39/2021 de 01 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$6.133.700,00 (Seis milhões e cento e trinta e três mil e setecentos reais) a saber:

Dotações Suplementares**0201000 - Gabinete do Prefeito****2.001 - Gestão das Ações do Gabinete do Prefeito**

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	90.300,00
3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica	48.600,00
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente	2.000,00
Total por Ação:	140.900,00

2.002 - Gestão do Controle Interno

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	6.000,00
Total por Ação:	6.000,00

2.003 - Manutenção das Ações de Segurança Pública do Município

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	17.900,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	800,00
Total por Ação:	18.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 165.600,00**0301000 - Secretaria Municipal de Administração****2.005 - Gestão das Ações Administrativas do Município**

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	22.900,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	296.200,00
Total por Ação:	319.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 319.100,00**0401000 - Secretaria Municipal de Finanças**

Página: 1 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.010 - Gestão das Ações da Secretaria de Finanças

3.3.90.14.00 / 0100 - Diárias - Pessoal Civil	1.600,00
3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	17.100,00
3.3.90.30.00 / 9224 - Material de Consumo	39.200,00
Total por Ação:	57.900,00
Total por Unidade Orçamentária:	57.900,00

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

2.015 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo	54.600,00
3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	430.700,00
4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	490.300,00

2.018 - Manutenção da Unidades de Educação do Ensino Fundamental

3.3.90.36.00 / 9295 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	5.500,00
Total por Ação:	5.500,00

2.023 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	600,00
Total por Ação:	600,00

2.024 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Infantil

3.3.90.30.00 / 9215 - Material de Consumo	500,00
Total por Ação:	500,00

2.025 - Acesso à Escola

3.3.90.36.00 / 9215 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	11.400,00
3.3.90.39.00 / 9204 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	500,00
3.3.90.39.00 / 9215 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.800,00
Total por Ação:	18.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 515.600,00

0601000 - Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

2.035 - Fomento aos Projetos Artísticos e Culturais do Município

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	425.000,00
Total por Ação:	425.000,00

2.037 - Manutenção das Ações da Secretaria de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	25.800,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	11.800,00
Total por Ação:	37.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 462.600,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0701000 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

1.044 - Pavimentação de Vias Públicas da Cidade

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes	948.500,00
Total por Ação:	948.500,00

1.045 - Pavimentação de Vias Públicas no Interior do Município

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes	244.700,00
4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes	298.700,00
Total por Ação:	543.400,00

2.044 - Gestão das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	1.390.800,00
Total por Ação:	1.390.800,00

2.045 - Manutenção da Infraestrutura e dos Serviços Públicos do Município

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	298.400,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	10.400,00
4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes	154.000,00
Total por Ação:	462.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.345.500,00

0801000 - Secretaria Municipal de Agricultura

2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	10.400,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	340.000,00
Total por Ação:	350.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 350.400,00

0901000 - Sec. Mun. de Meio Amb., Ecoturismo e Des. Sustentável

2.060 - Manutenção das Ações da Secretaria de Meio Amb., Ecoturismo e Des. Sustentável.

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	21.800,00
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente	7.500,00
Total por Ação:	29.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.300,00

1001000 - Fundo Municipal de Assistência Social

2.065 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Assistência Social

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	28.100,00
3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita	14.000,00
3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica	13.500,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	160.500,00

Página: 3 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

	Total por Ação:	216.100,00
2.067 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade		
3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo		5.000,00
3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo		14.500,00
3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo		5.400,00
3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica		16.200,00
	Total por Ação:	41.100,00
2.068 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Básica - CRAS/SCFV		
3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo		5.000,00
3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo		18.800,00
	Total por Ação:	23.800,00
2.069 - Gestão do Programa de Renda Familiar		
3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo		5.100,00
	Total por Ação:	5.100,00
	Total por Unidade Orçamentária:	286.100,00
1002000 - Fundo Mun. de Assistência à Criança e ao Adolescente		

2.075 - Manutenção do Conselho Tutelar		
3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil		2.000,00
	Total por Ação:	2.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:	2.000,00
1101000 - Fundo Municipal de Saúde		

2.085 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde		
3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao Gratuita		6.300,00
3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica		521.500,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		6.400,00
	Total por Ação:	534.200,00
2.086 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Básica		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		27.700,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		5.700,00
4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente		4.700,00
	Total por Ação:	38.100,00
2.087 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Especializada		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		3.500,00
3.3.90.48.00 / 6102 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas		3.000,00
	Total por Ação:	6.500,00
2.091 - Manutenção das Ações de Combate à Pandemia		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		7.500,00
3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo		10.800,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		2.500,00

Página: 4 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação:	20.800,00
Total por Unidade Orçamentária:	599.600,00
Total Suplementado:	6.133.700,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

1.014 - Construção e Equipamento de Creche

4.4.90.51.00 / 9215 - Obras e Instalacoes	500,00
Total por Ação:	500,00

1.016 - Aquisição de Veículos

4.4.90.52.00 / 9219 - Equipamentos e Material Permanente	300.000,00
Total por Ação:	300.000,00

2.015 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação

3.1.90.04.00 / 7101 - Contratacao Por Tempo Determinado	30.000,00
4.4.90.51.00 / 7101 - Obras e Instalacoes	10.000,00
Total por Ação:	40.000,00

2.016 - Manutenção da Unidades de Educação Infantil - Creche

3.3.90.30.00 / 9295 - Material de Consumo	5.500,00
Total por Ação:	5.500,00

2.018 - Manutenção da Unidades de Educação do Ensino Fundamental

3.1.90.04.00 / 9219 - Contratacao Por Tempo Determinado	1.109.500,00
3.1.90.11.00 / 9219 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.000.000,00
3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo	200.000,00
3.3.90.30.00 / 9219 - Material de Consumo	207.900,00
3.3.90.36.00 / 9204 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica	500,00
3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	250.300,00
3.3.90.39.00 / 9219 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	600.000,00
Total por Ação:	3.368.200,00

2.023 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 / 9215 - Material de Consumo	18.200,00
Total por Ação:	18.200,00

2.024 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Infantil

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	100.000,00
Total por Ação:	100.000,00

Página: 5 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 3.832.400,00**0601000 - Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer****1.027 - Construção de Complexo Poliesportivo Educacional**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 300.000,00****0701000 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos****1.046 - Construção e Recuperação de Pontes**

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00**1.047 - Construção de Praças, Parques e Jardins**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 169.200,00

Total por Ação: 169.200,00**1.048 - Requalificação da Iluminação Pública do Município**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00**1.052 - Requalificação de Praças, Parques e Jardins**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00**1.053 - Conclusão da Obra de Revitalização da Orla do Açude Vilobaldo Alencar**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 657.200,00

Total por Ação: 657.200,00**2.044 - Gestão das Atividades da Secretaria de Infraestrutura**

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00**2.046 - Manutenção da Limpeza Pública do Município**

3.1.90.04.00 / 0100 - Contratacao Por Tempo Determinado 50.000,00

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 110.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 1.201.400,00****0801000 - Secretaria Municipal de Agricultura****2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura**

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Página: 6 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00**1001000 - Fundo Municipal de Assistência Social****2.065 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Assistência Social**

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercícios Anteriores	12.000,00
3.3.90.93.00 / 8228 - Indenizações e Restituições	1.000,00
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	18.000,00

2.066 - Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS

3.1.90.04.00 / 9229 - Contratação Por Tempo Determinado	5.000,00
4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente	6.400,00
Total por Ação:	11.400,00

2.067 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

3.3.90.32.00 / 9229 - Material de Distribuição Gratuita	4.000,00
3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	18.300,00
3.3.90.36.00 / 8228 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	10.500,00
3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	10.000,00
4.4.90.52.00 / 8228 - Equipamentos e Material Permanente	1.000,00
4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente	1.000,00
Total por Ação:	44.800,00

2.068 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Básica - CRAS/SCFV

3.3.90.32.00 / 9229 - Material de Distribuição Gratuita	5.000,00
4.4.90.52.00 / 8228 - Equipamentos e Material Permanente	1.000,00
Total por Ação:	6.000,00

2.070 - Concessão de Benefícios Sócio Assistenciais

3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo	800,00
3.3.90.32.00 / 8228 - Material de Distribuição Gratuita	1.800,00
3.3.90.33.00 / 8228 - Passagens e Despesas com Locomoção	800,00
3.3.90.39.00 / 8228 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	800,00
3.3.90.46.00 / 8228 - Auxílio-Alimentação	800,00
3.3.90.92.00 / 8228 - Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00
Total por Ação:	6.000,00

2.071 - Manutenção das Ações de Combate à Pandemia

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	10.000,00
4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente	4.100,00
Total por Ação:	14.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.300,00**1101000 - Fundo Municipal de Saúde****1.090 - Equipamento de Unidades de Saúde**

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente	30.000,00
4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente	10.800,00

Página: 7 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

	Total por Ação:	40.800,00
1.091 - Informatização das Unidades de Saúde		
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		30.000,00
	Total por Ação:	30.000,00
1.093 - Aquisição de Ambulâncias		
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		63.100,00
	Total por Ação:	63.100,00
1.094 - Requalificação de Unidades de Saúde		
4.4.90.51.00 / 6102 - Obras e Instalacoes		30.000,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		30.000,00
	Total por Ação:	60.000,00
1.095 - Construção de Unidades de Saúde		
4.4.90.51.00 / 9214 - Obras e Instalacoes		4.700,00
	Total por Ação:	4.700,00
2.085 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde		
3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais		50.000,00
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		100.000,00
	Total por Ação:	150.000,00
2.086 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Básica		
3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica		70.000,00
	Total por Ação:	70.000,00
2.087 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Especializada		
3.1.90.04.00 / 6102 - Contratacao Por Tempo Determinado		50.000,00
3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica		110.700,00
	Total por Ação:	160.700,00
2.090 - Manutenção da Assistência Farmacêutica		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		20.300,00
	Total por Ação:	20.300,00
	Total por Unidade Orçamentária:	599.600,00
	Total Anulado:	6.133.700,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2022.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO

Secretário de Administração

CPF : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito Municipal

CPF : 395.381.415-04

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Decreto Financeiro/Contábil

**Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa**

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR**DECRETO FINANCEIRO nº 11 DE 01 DE ABRIL DE 2022**

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 6.133.700,00 (Seis milhões e cento e trinta e três mil e setecentos reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 39/2021 de 01 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$6.133.700,00 (Seis milhões e cento e trinta e três mil e setecentos reais) a saber:

Dotações Suplementares**0201000 - Gabinete do Prefeito****2.001 - Gestão das Ações do Gabinete do Prefeito**

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	90.300,00
3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	48.600,00
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente	2.000,00
Total por Ação:	140.900,00

2.002 - Gestão do Controle Interno

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.000,00
Total por Ação:	6.000,00

2.003 - Manutenção das Ações de Segurança Pública do Município

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	17.900,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	800,00
Total por Ação:	18.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 165.600,00**0301000 - Secretaria Municipal de Administração****2.005 - Gestão das Ações Administrativas do Município**

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	22.900,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	296.200,00
Total por Ação:	319.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 319.100,00**0401000 - Secretaria Municipal de Finanças**

Página: 1 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.010 - Gestão das Ações da Secretaria de Finanças

3.3.90.14.00 / 0100 - Diárias - Pessoal Civil	1.600,00
3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	17.100,00
3.3.90.30.00 / 9224 - Material de Consumo	39.200,00
Total por Ação:	57.900,00
Total por Unidade Orçamentária:	57.900,00

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

2.015 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação

3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo	54.600,00
3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	430.700,00
4.4.90.52.00 / 7101 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	490.300,00

2.018 - Manutenção da Unidades de Educação do Ensino Fundamental

3.3.90.36.00 / 9295 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	5.500,00
Total por Ação:	5.500,00

2.023 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	600,00
Total por Ação:	600,00

2.024 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Infantil

3.3.90.30.00 / 9215 - Material de Consumo	500,00
Total por Ação:	500,00

2.025 - Acesso à Escola

3.3.90.36.00 / 9215 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	11.400,00
3.3.90.39.00 / 9204 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	500,00
3.3.90.39.00 / 9215 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.800,00
Total por Ação:	18.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 515.600,00

0601000 - Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

2.035 - Fomento aos Projetos Artísticos e Culturais do Município

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	425.000,00
Total por Ação:	425.000,00

2.037 - Manutenção das Ações da Secretaria de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	25.800,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	11.800,00
Total por Ação:	37.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 462.600,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0701000 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

1.044 - Pavimentação de Vias Públicas da Cidade

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes	948.500,00
Total por Ação:	948.500,00

1.045 - Pavimentação de Vias Públicas no Interior do Município

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes	244.700,00
4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes	298.700,00
Total por Ação:	543.400,00

2.044 - Gestão das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	1.390.800,00
Total por Ação:	1.390.800,00

2.045 - Manutenção da Infraestrutura e dos Serviços Públicos do Município

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	298.400,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	10.400,00
4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes	154.000,00
Total por Ação:	462.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.345.500,00

0801000 - Secretaria Municipal de Agricultura

2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	10.400,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	340.000,00
Total por Ação:	350.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 350.400,00

0901000 - Sec. Mun. de Meio Amb., Ecoturismo e Des. Sustentável

2.060 - Manutenção das Ações da Secretaria de Meio Amb., Ecoturismo e Des. Sustentável.

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	21.800,00
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente	7.500,00
Total por Ação:	29.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.300,00

1001000 - Fundo Municipal de Assistência Social

2.065 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Assistência Social

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	28.100,00
3.3.90.32.00 / 0100 - Material de Distribuicao Gratuita	14.000,00
3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica	13.500,00
3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	160.500,00

Página: 3 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

	Total por Ação:	216.100,00
2.067 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade		
3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo		5.000,00
3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo		14.500,00
3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo		5.400,00
3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica		16.200,00
	Total por Ação:	41.100,00
2.068 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Básica - CRAS/SCFV		
3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo		5.000,00
3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo		18.800,00
	Total por Ação:	23.800,00
2.069 - Gestão do Programa de Renda Familiar		
3.3.90.30.00 / 9229 - Material de Consumo		5.100,00
	Total por Ação:	5.100,00
	Total por Unidade Orçamentária:	286.100,00
1002000 - Fundo Mun. de Assistência à Criança e ao Adolescente		

2.075 - Manutenção do Conselho Tutelar		
3.3.90.14.00 / 0100 - Diarias - Pessoal Civil		2.000,00
	Total por Ação:	2.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:	2.000,00
1101000 - Fundo Municipal de Saúde		

2.085 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde		
3.3.90.32.00 / 6102 - Material de Distribuicao Gratuita		6.300,00
3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica		521.500,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		6.400,00
	Total por Ação:	534.200,00
2.086 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Básica		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		27.700,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		5.700,00
4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente		4.700,00
	Total por Ação:	38.100,00
2.087 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Especializada		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		3.500,00
3.3.90.48.00 / 6102 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas		3.000,00
	Total por Ação:	6.500,00
2.091 - Manutenção das Ações de Combate à Pandemia		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		7.500,00
3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo		10.800,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		2.500,00

Página: 4 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação:	20.800,00
Total por Unidade Orçamentária:	599.600,00
Total Suplementado:	6.133.700,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

1.014 - Construção e Equipamento de Creche

4.4.90.51.00 / 9215 - Obras e Instalacoes	500,00
Total por Ação:	500,00

1.016 - Aquisição de Veículos

4.4.90.52.00 / 9219 - Equipamentos e Material Permanente	300.000,00
Total por Ação:	300.000,00

2.015 - Gestão das Ações da Secretaria de Educação

3.1.90.04.00 / 7101 - Contratacao Por Tempo Determinado	30.000,00
4.4.90.51.00 / 7101 - Obras e Instalacoes	10.000,00
Total por Ação:	40.000,00

2.016 - Manutenção da Unidades de Educação Infantil - Creche

3.3.90.30.00 / 9295 - Material de Consumo	5.500,00
Total por Ação:	5.500,00

2.018 - Manutenção da Unidades de Educação do Ensino Fundamental

3.1.90.04.00 / 9219 - Contratacao Por Tempo Determinado	1.109.500,00
3.1.90.11.00 / 9219 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.000.000,00
3.3.90.30.00 / 7101 - Material de Consumo	200.000,00
3.3.90.30.00 / 9219 - Material de Consumo	207.900,00
3.3.90.36.00 / 9204 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica	500,00
3.3.90.39.00 / 7101 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	250.300,00
3.3.90.39.00 / 9219 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica	600.000,00
Total por Ação:	3.368.200,00

2.023 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Fundamental

3.3.90.30.00 / 9215 - Material de Consumo	18.200,00
Total por Ação:	18.200,00

2.024 - Manutenção da Alimentação Escolar no Ensino Infantil

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo	100.000,00
Total por Ação:	100.000,00

Página: 5 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 3.832.400,00**0601000 - Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer****1.027 - Construção de Complexo Poliesportivo Educacional**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 300.000,00****0701000 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos****1.046 - Construção e Recuperação de Pontes**

4.4.90.51.00 / 0100 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00**1.047 - Construção de Praças, Parques e Jardins**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 169.200,00

Total por Ação: 169.200,00**1.048 - Requalificação da Iluminação Pública do Município**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00**1.052 - Requalificação de Praças, Parques e Jardins**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00**1.053 - Conclusão da Obra de Revitalização da Orla do Açude Vilobaldo Alencar**

4.4.90.51.00 / 9224 - Obras e Instalacoes 657.200,00

Total por Ação: 657.200,00**2.044 - Gestão das Atividades da Secretaria de Infraestrutura**

4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00**2.046 - Manutenção da Limpeza Pública do Município**

3.1.90.04.00 / 0100 - Contratacao Por Tempo Determinado 50.000,00

3.1.90.11.00 / 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

3.3.90.30.00 / 0100 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 110.000,00**Total por Unidade Orçamentária: 1.201.400,00****0801000 - Secretaria Municipal de Agricultura****2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura**

3.3.90.39.00 / 0100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

Página: 6 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária: 100.000,00**1001000 - Fundo Municipal de Assistência Social****2.065 - Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Assistência Social**

3.3.90.92.00 / 0100 - Despesas de Exercícios Anteriores	12.000,00
3.3.90.93.00 / 8228 - Indenizações e Restituições	1.000,00
4.4.90.52.00 / 0100 - Equipamentos e Material Permanente	5.000,00
Total por Ação:	18.000,00

2.066 - Manutenção do Programa Primeira Infância no SUAS

3.1.90.04.00 / 9229 - Contratação Por Tempo Determinado	5.000,00
4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente	6.400,00
Total por Ação:	11.400,00

2.067 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

3.3.90.32.00 / 9229 - Material de Distribuição Gratuita	4.000,00
3.3.90.36.00 / 0100 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	18.300,00
3.3.90.36.00 / 8228 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	10.500,00
3.3.90.36.00 / 9229 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física	10.000,00
4.4.90.52.00 / 8228 - Equipamentos e Material Permanente	1.000,00
4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente	1.000,00
Total por Ação:	44.800,00

2.068 - Manutenção dos Programas da Proteção Social Básica - CRAS/SCFV

3.3.90.32.00 / 9229 - Material de Distribuição Gratuita	5.000,00
4.4.90.52.00 / 8228 - Equipamentos e Material Permanente	1.000,00
Total por Ação:	6.000,00

2.070 - Concessão de Benefícios Sócio Assistenciais

3.3.90.30.00 / 8228 - Material de Consumo	800,00
3.3.90.32.00 / 8228 - Material de Distribuição Gratuita	1.800,00
3.3.90.33.00 / 8228 - Passagens e Despesas com Locomoção	800,00
3.3.90.39.00 / 8228 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	800,00
3.3.90.46.00 / 8228 - Auxílio-Alimentação	800,00
3.3.90.92.00 / 8228 - Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00
Total por Ação:	6.000,00

2.071 - Manutenção das Ações de Combate à Pandemia

3.3.90.39.00 / 9229 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	10.000,00
4.4.90.52.00 / 9229 - Equipamentos e Material Permanente	4.100,00
Total por Ação:	14.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.300,00**1101000 - Fundo Municipal de Saúde****1.090 - Equipamento de Unidades de Saúde**

4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente	30.000,00
4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente	10.800,00

Página: 7 de 9

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

	Total por Ação:	40.800,00
1.091 - Informatização das Unidades de Saúde		
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		30.000,00
	Total por Ação:	30.000,00
1.093 - Aquisição de Ambulâncias		
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		63.100,00
	Total por Ação:	63.100,00
1.094 - Requalificação de Unidades de Saúde		
4.4.90.51.00 / 6102 - Obras e Instalacoes		30.000,00
4.4.90.52.00 / 6102 - Equipamentos e Material Permanente		30.000,00
	Total por Ação:	60.000,00
1.095 - Construção de Unidades de Saúde		
4.4.90.51.00 / 9214 - Obras e Instalacoes		4.700,00
	Total por Ação:	4.700,00
2.085 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde		
3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais		50.000,00
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		100.000,00
	Total por Ação:	150.000,00
2.086 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Básica		
3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica		70.000,00
	Total por Ação:	70.000,00
2.087 - Manutenção das Ações de Saúde na Atenção Especializada		
3.1.90.04.00 / 6102 - Contratacao Por Tempo Determinado		50.000,00
3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica		110.700,00
	Total por Ação:	160.700,00
2.090 - Manutenção da Assistência Farmacêutica		
3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo		20.300,00
	Total por Ação:	20.300,00
Total por Unidade Orçamentária:		599.600,00
	Total Anulado:	6.133.700,00

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de abril de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2022.

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO

Secretário de Administração

CPF : 676.706.875-68

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito Municipal

CPF : 395.381.415-04